
 

 

REFERAT 

Tema for møte: Nasjonalt geodataråd 
Dato: 15.mai 2018 
Referent: Kartverket v/sekretariatet  

Kopi til: Kommunal- og moderniseringsdepartementet  

Til stede: 

Alvhild Hedstein  Leder av nasjonalt geodataråd 

Anne Cathrine Frøstrup Kartverket 

Ellen de Vibe   Oslo kommune, Plan- og bygningsetaten 

Geir Hansen   Geodata 

Gyda Grendstad  Statens vegvesen/vegdirektoratet 

Harald Danielsen  Arendal kommune 

Jørn Rolfsen   Landbruksdirektoratet 

Morten Smelror  Norge geologiske undersøkelse 

Mona Høiås Sæther  Trondheim kommune/Geoforum 

Per Brekke   Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap 

Roar Skålin   Meteorologisk institutt 

 

Forfall: 

Bjørn Bjørnstad  Miljødirektoratet 

 
Gjest: 

Hans Olav Hygen  Meteorologisk institutt 
 

Sekretariat: 

Erik Perstuen   Divisjonsdirektør Landdivisjonen, Kartverket 

Arvid Lillethun  Infrastrukturavdelingen, Landdivisjonen Kartverket  

Sissel Skovly   Geodatakoordinatorseksjonen, Landdivisjonen Kartverket 

  



 

 

Velkommen  

Alvhild informerte om endringer i rådets sammensetning: 

Eric Kelley, ny leder av FMGT, erstatter Tore Brenden i Rådet (permisjon fra FMGT). 

Christine Korme, Abelia, har trukket seg fra Rådet da hun går over i annen stilling. 

Morten Smelror, NGU, trekker seg også fra Rådet når hans åremålsstilling i NGU går ut 

1.august. 

 

Sak 09/2018  Referat fra forrige møte (13.februar 2018) 

Referat ble godkjent. Endelig referat sendes ut, legges i prosjektrommet og sendes KMD. 

 

Det ble konkludert i en oppfølgingssak fra forrige møte: 

 

 Sak 03/2018 Anbefaling om kartleggingsstrategier 

 

Referatet gjengir i vedtaket bl.a.: Nasjonalt geodataråd mener det bør utarbeides noen 

felles føringer basert på beste praksis når slike satsinger er aktuelle. Alvhild har hatt 

oppfølgingsmøte med KMD om dette punktet, uten at det ble konkludert. Rådet synes 

fortsatt at dette er en viktig sak og vil komme med en henstilling til KMD. Sekretariatet 

samler eksempler som dokumenterer relevante prosjekter/satsinger som underbygger 

behovet for en bedre prosess i initierings- og planleggingsfasen. Rådets medlemmer er 

oppfordret til å komme med innspill. 

 

 

Informasjonssaker fra KMD: 

 

 Nasjonal geodatastrategi har vært på interdepartemental høring (tror de bruker 

begrepet «departementsforeleggelse»). KMD skal gjennomføre møter med noen av 

departementene som har kommet med høringsinnspill. 

 

 

Sak 10/2018 Oppfølging av klimaendringer og klimatilpasninger 

Hans Olav Hygen, Meteorologisk institutt, innledet med en kort oppsummering fra møtet i 

Rådet hos MET i november (se presentasjon i prosjektrommet). Fokus var på Meteorologisk 

institutts tilbud av data og tjenester. Rådet fikk en gjennomgang av bl.a. norsk 

klimaservicesenter og eksempler på tjenester og tilbud i denne løsningen.  

Meteorologisk institutt ønsket råd om hvordan de kan nå fram med sitt budskap til viktige 

brukere/bruksområder, ikke minst kommuner og fylker som trenger informasjon og data. 

 

Det var enighet om at arenaene finnes; kommunale, fylkeskommunale og fellesarenaer. 

Rådets medlemmer har flere arenaer som er aktuelle innenfor sine sektorer. Den 

enkelte tar kontakt med Meteorologisk institutt (flere ble opprettet der og da). 

Det påpekes at etater som MET, Kartverket og NVE bør samordne seg i større grad om 

data, tilgjengeliggjøring og kompatibilitet.  

 

Det ble pekt på det bør vurderes å definere et samordnende tiltak knyttet til fagfeltet 

klimatilpasning i nasjonal geodatastrategi, fordi det er et viktig tema framover, det er 

mange aktører, et spekter av brukerbehov og mange datatemaer.   



 

 

 

 

 

Sak 11/2018 Nasjonal geodatastrategi - handlingsplan 

 

Erik Perstuen, Kartverket, gikk igjennom høringsutkastet til handlingsplan. Dette var sendt 

medlemmene av Rådet før møtet. Tiltakene ble grundig gjennomgått og kommentert av 

Rådets medlemmer. Innspill og kommentarer fra rådet tar arbeidsgruppen med i det videre 

arbeidet. Endelig handlingsplan skal ferdigstilles i slutten av juni. 

 

Rådet påpekte at tiltakene må ha én hovedansvarlig, men kan ha flere deltakende aktører. 

Handlingsplanen må kunne sorteres i «igangsatte tiltak» og «nye prioriterte tiltak» og «nye 

tiltak som bør gjennomføres på sikt». 

Kommunesektoren påpekte viktigheten av å prioritere tiltakene hvor tiltak knyttet til 

kvalitet på data, finansiering av kartlegging og tilgjengelighet av data er de viktigste for 

dem. Det bør vurderes om det er hensiktsmessig å slå sammen noen tiltak. 

 

 
 

 

Sak 12/2018 Matrikkelen 

 

Oppfølgingssak fra forrige møte. Mona Høiås-Sæther, Trondheim kommune, la fram status 

på notatet som storkommunegruppa vil sende Kartverket som omhandler utfordringer og 

behov knyttet til kvalitet på matrikkelen og behov for videreutvikling.  

Det er viktig at det jobbes sammen om en felles plan for matrikkelutvikling slik at man får 

en enhetlig kvalitet i hele landet. Både sentral og lokale matrikkelmyndigheter må bidra til 

kvalitetsheving.  

 

Mona Høiås-Sæther ga også en oversikt over konsekvensene for kommunene ved den 

vedtatte matrikkelloven. Vedtaket ga ønsket utfall, men det vil fortsatt ta noe tid før 

tiltakene settes i livet. Her tenkes først og fremst på autorisasjonsordningen av landmålere 

som skal iverksettes. 

 

 
 

Geodatarådet takket for en svært nyttig og god presentasjon. 

 

Geodatarådet ber Kartverket ta initiativ til samordning med MET og NVE om 

relevante data innenfor klimaendringer og klimatilpasning for økt 

brukervennlighet.  

 

Kartverkets representant i styringsgruppen for naturfareforum, tar med seg 
budskapet til neste møte der. 

Geodatarådet fikk en grundig gjennomgang av tiltakene i handlingsplan og 

ga sine innspill til disse. Geodatarådet anbefaler arbeidsgruppen å sørge for 

at tiltakene er på samme form, at det settes en hovedansvarlig for tiltakene 

og at det sorteres og prioriteres mellom tiltak. 

 

Geodatarådet fikk en gjennomgang av storkommunegruppas arbeide med 

notat til Kartverket. 

Geodatarådet fikk en gjennomgang av konsekvenser for kommunene ved den 

vedtatt matrikkelloven. 

 



 

 

 

Sak 13/2018 Kontakt med Digitaliseringsrådet 

 
 

 

Sak 14/2018 Neste møte og eventuelt 

Det sendes ut en doodle for høstmøtene (september/oktober og slutten av november).   

Prioriterte saker på neste møte: 

 Kontakt mellom Digitaliseringsrådet og Nasjonalt geodataråd 

 Gevinstrealisering samt oppfølging av Nasjonal geodatastrategi tas opp. 

 Medlemmene sender også inn forslag til leder eller sekretariat 

 

Vedtak: 

Leder av Geodatarådet tar kontakt med leder av Digitaliseringsrådet og 

inviterer til neste møte til høsten. 

Tema på møtet bør være gevinstrealisering. 

 


